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Jednym z kluczowych celów realizacji projektu pn. „Opracowanie zasad kontroli i zwalczania inwazyjnych gatunków obcych wraz z przeprowadzeniem pilotażowych działań i edukacją społeczną”
jest przygotowanie materiałów prezentujących rekomendowane i sprawdzone w realnych działaniach metody zwalczania najbardziej inwazyjnych gatunków obcych. Zamówienia służące
osiągnięciu tego celu realizowano w latach 2020 - 2022 w podziale na kilka grup gatunków (łącznie dla 20 gatunków). Każda z tych realizacji podzielona była na cztery wzajemnie zależne Etapy:

-        Etap I polegający na przygotowaniu szczegółowego opisu poszczególnych gatunków i opisaniu metod, które mogą służyć do ich zwalczania (Część diagnostyczna);

-        Etap II stanowiący przygotowanie do prowadzenia prac pilotażowych, polegających na praktycznym testowaniu metod rekomendowanych do zwalczania poszczególnych gatunków –
Etap ten obejmował m.in. wskazanie lokalizacji, w których prowadzone będzie zwalczanie, a także przygotowanie szczegółowych specyfikacji i harmonogramów działań pilotażowych
(Część operacyjna);

-        Etap III polegający na przeprowadzeniu działań pilotażowych, to jest testowaniu metod zwalczania zgodnie z specyfikacjami i harmonogramami opracowanymi w Etapie II;

-        Etap IV polegający na przygotowaniu raportów końcowych, w tym opracowaniu kompendiów stanowiących podsumowanie prac dotyczących metod zwalczania, które rekomendowane
są do stosowania wobec danego gatunku.

Zachęcamy do zapoznania się z kompendiami dotyczącymi metod zwalczania poszczególnych IGO. Stanowią one podsumowanie realizowanych w ramach zamówień prac - w ich treści zebrano i
przedstawiono m.in. szczegółowe informacje dotyczące identyfikacji i morfologii wybranych inwazyjnych gatunków obcych, a także metod, które można stosować w celu ograniczenia ich
liczebności oraz rozprzestrzeniania się. Należy podkreślić, że opisy sposobów realizacji działań oparte są o doświadczenia wynikające z prowadzenia prac terenowych polegających na testowaniu
wybranych metod zwalczania.

Kompendium zwalczania IGO – kabomba karolińska
Kompendium zwalczania IGO – moczarka delikatna
Kompendium zwalczania IGO - raki
Kompendium zwalczania IGO - żółwie
Kompendium zwalczania IGO - niecierpki
Kompendium zwalczania IGO - barszcze
Kompendium zwalczania IGO - rdestowce
Kompendium zwalczania IGO - kolczurka klapowana
Kompendium zwalczania IGO – tawuła kutnerowata
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